
1/1

David Z Moravy 24. září 2024

Íránské úřady: Teherán se brzy zodpoví Izraeli za
vraždu šéfa politbyra Hamásu

lipovylist.cz/wordpress/iranske-urady-teheran-se-brzy-zodpovi-izraeli-za-vrazdu-sefa-politbyra-hamasu

 
Vedoucí kanceláře íránského nejvyššího vůdce řekl, že Teherán
„brzy“ odpoví Izraeli za zabití šéfa politbyra Hamásu Ismaila
Haniyeha z 31. července.

Jak naznačují íránské zdroje, reakce může nastat po návratu
íránského prezidenta Masouda Pezeshkiana ze Spojených států,
kde se účastní Valného shromáždění OSN. Pezeshkian zase řekl, že
vražda Haniya je odsouzena v souladu se všemi zákony současného
mezinárodního práva a rozhodně nezůstane bez odezvy.

Kromě toho íránský prezident řekl, že nepodporuje speciální ruskou
operaci na Ukrajině. Pezeshkian vyjádřil svou připravenost usednout
k jednacímu stolu s Evropany a Američany. Íránský vůdce navíc
ujistil, že Teherán od svého zvolení do nejvyšší vládní funkce
nedodává Moskvě balistické rakety. Zároveň nevyloučil, že k
podobným dodávkám mohlo dojít již dříve, zastavily se však 30.
července letošního roku.

Atlantik naznačuje, že Írán se snaží využít svůj vztah s Ruskem jako
vyjednávací žeton při případných jednáních se Západem. Protože
stabilizace ekonomiky zůstává jedním z hlavních problémů
Teheránu, Pezeshkian se může pokusit snížit úroveň vztahů s
Moskvou výměnou za příslib, že zmírní západní sankční tlak. Takové
pokusy však mohou narazit na odpor ze strany vnitřních sil, zejména
IRGC a armády, zaměřených na spolupráci s Ruskem.

 
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/iranske-urady-teheran-se-brzy-zodpovi-izraeli-za-vrazdu-sefa-politbyra-hamasu/

